CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: José Messias de Souza

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“pavimentar a rua José da Costa Lima, na quadra que liga a rua Generoso Siqueira”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 03 de março de 2.021.

                                                      JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, devido ao péssimo estado em que se encontra a

referida rua, e aos inúmeros pedidos dos moradores da mesma, pois cada dia de chuva piora
muito a situação, com a lama e com a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas
de saúde e também prejudica a trafegabilidade.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração.

   José Messias de Souza
Vereador